
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года №0-119

О создании школьной комиссии по контролю над качеством питания 
обучающихся на 2023 - 2024 учебный год

В целях улучшения работы по организации питания обучающихся СП МБОУ СОШ №2, 
усилению контроля над качеством приготовляемой пищи

Приказываю:

1. Создать комиссию по контролю над качеством питания обучающихся в следующем составе.
председатель комиссии:

> заведующий Алдатова Оксана Хасановна', 
члены комиссии:

> заместитель заведующего по УВР Челохсаева Жанна Харитоновна;
> председатель ПК Ватаева Ельвира Хасановна;
> председатель Управляющего Совета школы Гавдинова Римма Сарматовна;
> председатель общешкольного родительского комитета Дряева Анжела Черменовна;
> медицинский работник школы Толпарова Зариффа Алибековна.

2. Утвердить план школьной комиссии по проверке организации и качества питания обучающихся 
(приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Алдатова Оксана Хасановна_____
ФИО (расшифровка)



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

Заведующий СП
зкдаю
Ч11№2 г. Алагира 
_ Алпатова О.Х. 

«01» сентября 2023 г.

Приложение 1 
к приказу №119 от 01.09.2023 года

План
работы школьной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся по СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира
2023 - 2024 учебный год

№ 
п/п Направления работы ответственный

1. Формирование списков детей, имеющих право на бесплатное или 
льготное питание Челохсаева Ж.Х.

2. Проверка исправности технологического оборудования пищеблока. Члены комиссии

3. Проверка соблюдения графика работы столовой
Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота посуды, 
обеденного зала, подсобных помещений

Члены комиссии

4. Контроль за рационом питания обучающихся. 
Дежурство учителей в столовой. Челохсаева Ж.Х.

5. Проверка соблюдения норм хранения сырой продукции и сроков ее 
реализации.
Проверка сроков годности поставляемых продуктов питания.

Челохсаева Ж.Х.

6. Контроль за соблюдением личной гигиены сотрудниками пищеблока 
(наличие мед. книжки, опрятность внешнего вида, чистота одежды) Челохсаева Ж.Х.

7. Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота посуды, 
обеденного зала, подсобных помещений)

Члены комиссии

8. Контроль за рационом питания обучающихся. Члены комиссии
9. Проведение конкурса среди учащихся по теме «Здоровое питание» Челохсаева Ж.Х.
10 Анкетирование родителей «Предложения по улучшению качества 

питания обучающихся» Челохсаева Ж.Х.

12 Анализ работы комиссии за год Челохсаева Ж.Х.


